UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA CƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Hòa Cư, ngày     tháng  4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành

phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA CƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật dân chủ cơ sở được Quốc hội thông qua ngày 10 tháng 11 năm

2022;

Căn cứ Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 28/8/2023 của UBND tỉnh Lạng

Sơn về triển khai sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn giai đoạn 2023 – 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 137-NQ/HU, ngày 08/9/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Cao Lộc về phương án sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã giai

đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện Cao Lộc;

Căn cứ Kế hoạch số 296/KH-UBND ngày 25/9/2023 của UBND huyện về

triển khai sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Cao Lộc giai

đoạn 2023-2030; Kế hoạch số 168/KH-UBND, ngày 15/4/2024 của UBND huyện

Cao Lộc về tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các

cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các

phường thuộc thành phố Lạng Sơn; Công Văn số 1049/UBND-NV ngày 17/4/2024

của UBND huyện Cao Lộc về việc hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập

huyện Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố

Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 273/KH-UBND, ngày 22/4/2024 của UBND xã Hòa Cư;

Công văn số   272/UBND, ngày 22/4/2024 của UBND xã Hòa Cư về việc hướng dẫn

tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn và

thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn;

 Sau khi thống nhất với thường trực HĐND và Ban thường trực UBMTTQ xã

Hòa Cư;

 Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành

phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn trên địa bàn xã Hòa

Cư (gọi tắt là Tổ lấy ý kiến) gồm các ông (bà) có tên tại danh sách kèm theo.

(Có danh sách các tổ kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ lấy ý kiến cử tri:

 - Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm nhận Phiếu lấy ý kiến cử tri do UBND xã

ban hành kèm theo Danh sách cử tri.

- Tổ trưởng Tổ lấy ý kiến cử tri phân công cho các thành viên triển khai đến các

hộ gia đình phát Phiếu lấy ý kiến cử tri hoặc tổ chức họp Nhân dân để lấy phiếu.

- Việc phát phiếu lấy ý kiến cử tri được thực hiện một cách khoa học, chặt chẽ,

cụ thể như sau:

 + Khi đến hộ gia đình, Tổ lấy ý kiến cử tri phát phiếu cho cử tri, cử tri ký nhận

việc nhận phiếu vào danh sách cử tri.

+ Sau khi nhận phiếu, cử tri nghiên cứu xem xét cho ý kiến vào ô “đồng ý”

hoặc “không đồng ý” vào mỗi mục trên phiếu, sau đó ký tên trên phiếu.

+ Sau khi Tổ lấy ý kiến cử tri triển khai xong công tác lấy ý kiến cử tri các hộ

gia đình trên địa bàn thôn hoặc hết thời gian theo Kế hoạch; trước khi tiến hành việc

kiểm phiếu, Tổ trưởng Tổ lấy ý kiến cử tri mời 02 cử tri (là người biết chữ), có uy tín

trong Nhân dân để chứng kiến việc kiểm kê sử dụng phiếu và kiểm phiếu.

- Tổ lấy ý kiến cử tri tiến hành kiểm kê sử dụng phiếu, gồm các nội dung sau:

Số phiếu nhận về; số phiếu phát ra (bằng số cử tri đã xác nhận); số phiếu hỏng; số

phiếu chưa sử dụng.

- Tổ lấy ý kiến cử tri thực hiện kiểm phiếu, gồm nội dung sau: tổng số cử tri

của thôn (bằng số cử tri ghi trong danh sách cử tri); số lượng cử tri tham gia (bằng số

cử tri đã cho ý kiến); số lượng phiếu thu vào, tính tỷ lệ số phiếu thu vào trên số phiếu

phát ra; xác định số lượng phiếu hợp lệ, phiếu không hợp lệ; tính tỷ lệ số phiếu hợp lệ,

không hợp lệ trên số lượng phiếu thu vào.

- Xác định số lượng phiếu đồng ý, không đồng ý, tính tỷ lệ số phiếu đồng ý,

không đồng ý trên tổng số cử tri của thôn; tính tỷ lệ trên tổng số cử tri của thôn. Tổ

lấy ý kiến cử tri tiến hành kiểm phiếu đảm bảo chính xác, đúng quy định của pháp

luật và hướng dẫn của cấp trên, lập Biên bản kiểm phiếu theo từng nội dung trong

Phiếu lấy ý kiến cử tri.

- Sau khi lập Biên bản kiểm phiếu, tiến hành tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri

theo từng nội dung trong Phiếu lấy ý kiến cử tri.

- Niêm phong phiếu: Sau khi hoàn thành việc kiểm phiếu, Tổ lấy ý kiến cử tri

có trách nhiệm niêm phong toàn bộ phiếu hợp lệ, không hợp lệ, phiếu hỏng, phiếu

chưa sử dụng bàn giao cho Ủy ban nhân dân xã. Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm

lưu trữ phiếu được niêm phong theo quy định của pháp luật về lưu trữ.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Tài chính – Kế toán và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định

có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :
- Như Điều 3;

- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- ĐU, HĐND, UBMTTQ xã ;

- Các đoàn thể xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Yến

DANH SÁCH

Tổ lấy ý kiến cử tri tại các thôn trên địa bàn xã Hòa Cư, huyện Cao Lộc

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND, ngày 23/4/2024)

TT Họ và tên Chức danh Tổ phát phiếu

Tổ lấy ý kiến cử tri Thôn Bản Luận, xã Hòa Cư

1 Ông Hoàng Văn Thiều Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Bà Lao Huyền Trang Công chức UBND xã Thư ký

3 Bà Nông Thị Bé Chi hội trưởng chi hội phụ nữ Tổ viên

4 Lâm Thị Đẹp Chi hội trưởng chi hội nông dân Tổ viên

5 Liễu Thị Thơm Phó Chi hội trưởng Chi hội phụ nữ Tổ viên

6 Lăng Văn Lót Phó chi hội trưởng chi hội CCB Tổ viên

7 Đoàn Văn Sa Thôn đội trưởng Tổ viên

8 Lý Thị Bộ Trưởng ban CTMTKDC Tổ viên

9 Ngô Văn Bảo Đại diện cử tri Tổ viên

Tổ lấy ý kiến cử tri tại thôn Tằm Riền, xã Hòa Cư

1 Mông Văn Tiệp Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Trịnh Hồng Hạnh Công chức UBND xã Thư ký

3 Hà Mạnh Kiên Phó thôn Tổ viên

4 Hà Thị Phang Chi hội trưởng chi hội phụ nữ Tổ viên

5 Mông Văn Thiện Chi hội trưởng chi hội nông dân Tổ viên

6 Mông Văn Ngôn Bí thư chi đoàn thôn Tổ viên

7 Ông Lý Văn Thành Đại diện cử tri Tổ viên

Tổ lấy ý kiến cử tri thôn Chè Lân, xã Hòa Cư

1 Ông Hứa Văn Liệu Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Bà Nguyễn Thị Mừng Công chức UBND xã Thư ký

3 Ông Trần Văn Cư Phó thôn Tổ viên

4 Hoàng Thị Hà Chi hội trưởng chi hội phụ nữ Tổ viên

5 Hoàng Văn Ngô Chi hội trưởng chi hội nông dân Tổ viên

6 Hứa Văn Mạnh Bí thư chi đoàn thôn Tổ viên

7 Bà Hoàng Thị Hiển Trưởng ban CTMTKDC Tổ viên

8 Ông Trần Văn Chớ Đại diện Cử tri Tổ viên

Tổ lấy ý kiên cử tri thôn Bản Lành, xã Hòa Cư

1 Ông Hoàng Văn Lượng Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Ông Vy Văn Hưng Công chức UBND xã Thư ký

3 Nông Văn Cương Bí thư chi đoàn thôn Tổ viên

4 Lã Thị Mới Chi hội trưởng chi hội phụ nữ Tổ viên

5 Hoàng Văn Hiền Chi hội trưởng chi hội nông dân Tổ viên

6 Nguyễn Văn Tuyển Phó Chi hội trưởng chi hội CCB Tổ viên

7 Hà Văn Lặp Thôn đội trưởng Tổ viên

8 Hoàng Văn Quyền Công an viên Tổ viên

9 Ông Mã Văn Đại Đại diện cử tri Tổ viên

Tổ lấy ý kiến cử tri thôn Kéo Cặp, xã Hòa Cư

1 Ông Tô Văn Xuân Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Tổ viên

2 Ông Vương Ngọc Cường Công chức UBND xã Thư ký

3 Trần Thị Vịnh Chi hội trưởng chi hội phụ nữ Tổ viên

4 Lý Thị Xom Chi hội trưởng chi hội nông dân Tổ viên

5 Lã Văn Hiệp Thôn đội trưởng Tổ viên

6 Tô Văn Lâm Công an viên Tổ viên

7 Lã Văn Trưởng Trưởng ban CTMTKDC Tổ viên

8 Ông Tô Triều Lương Đại diện cử tri Tổ viên

		2024-04-24T12:53:56+0700

		2024-04-24T13:13:47+0700

		2024-04-24T13:13:47+0700

		2024-04-24T13:13:47+0700